
1 

 

            

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама (СГ РС бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015), 

Решења о финансирању Војске за 2020. годину и извештаја о стручној оцени понуда број 294-8 

од 25.05.2020. године, д о н о с и м: 
 

ОДЛУКУ  О  ДОДЕЛИ  НАРУЏБЕНИЦЕ: 
 

1. Извршити услугу обавезног осигурања моторних возила од аутоодговорности издавањем 

полисе осигурања и издавањeм зелене карте међународног осигурања, према извештају о 

стручној оцени понуда број 294-8 од 25.05.2020. године. 
 

2. Набавку услуге одржавања извршити од даваоца услуга ван ВС "КОМПАНИЈА ДУНАВ 

ОСИГУРАЊЕ" а.д.о, који је благовремено доставио комплетну понуду, за целокупну услугу 

у износу од 381.412,00 динара без ПДВ-а, издавањем наруџбенице. 
 

3. Набавку услуге осигурања и реализацију извршиће комисија одређена решењем број 294-3 

од 13.05.2020. године до 25.12.2020. године. 
 

4. Исплату рачуна извршити из расхода ВП 2289 Београд (шифра финансијског плана 815) за 

2020. годину, конто: 4215, 01-буџет a на основу Плана јавних набавки добара, услуга и 

радова за 2020. годину. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОДЛУКЕ: 
 

 Комисија за реализацију набавке одређена решењем број 294-3 од 13.05.2020. године, 

објавила је конкурсну документацију број 294-5 од 13.05.2020. године и допуну конкурсне 

документације број 294-6/3 од 15.05.2020. године на Порталу јавних набавки Управе за 

јавне набавке и интернет домену Министарства Одбране Републике Србије.  

  

 Понуду у запечаћеној коверти, у траженом року, доставиo је 1 (један) понуђач и понуда је 

евидентирана у деловоднику ВП 2289 Београд према следећем: 
 

Понуђач Адреса Деловодни број Датум 

"КОМПАНИЈА ДУНАВ 

ОСИГУРАЊЕ" а.д.о. 

Македонска бр. 4, 11003 Београд, 

Стари град 
294-6/5 22.05.2020. 

Наведена понуда је отворена дана 25.05.2020. године у 12,00 часова, о чему је вођен 

записник о отварању понуда број 294-7 од 25.05.2020. године. 
 

 Отварању понуда нису присуствовали представници понуђача који су доставили понуде. 
 

 Записник о отварању понуда је електронском поштом, дана 25.05.2020. године, достављен 

понуђачу који је доставио понуду, у складу са чланом 104. Закона о јавним набавкама (СГ 

РС бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015). 

 

 Приликом стручне анализе понуда реализатор набавке је констатовао да су понуде  

исправне и у складу са условима из позива за достављање понуда: 
 

Понуђач Адреса Телефон 

"КОМПАНИЈА ДУНАВ 

ОСИГУРАЊЕ" а.д.о. 
Македонска бр. 4, 11003 Београд, Стари град 011/3038-272 

 

 
ВОЈНА ПОШТА 

 Бр. 2289 

број 294 - 9 

26.05.2020.година 

Б Е О Г Р А Д 

 



2 

 

 Имајући у виду наведено, реализатор набавке је констатовао да су следећи понуђачи 

понудили извршење услуге по следећим условима: 

 

Ред. 

бр. 
Понуђач 

Укупна вредност 

(без ПДВ-а) 
Ранг 

1 2 3 4 5 

1 
"КОМПАНИЈА ДУНАВ 

ОСИГУРАЊЕ" а.д.о. 
381.412,00 1 

 

 На основу приказаног, реализатор набавке је констатовао следеће: 

- Да је пристигла једна благовремена, исправна и прихватљива понуда и да су се на 

основу чл. 105. став 3. Закона о јавним набавкама (СГ РС бр. 124/2012, 14/2015 и 

68/2015) стекли услови за доделу наруџбенице која има битне елементе уговора, 

- Да је понуда најповољнијег понуђача, даваоца услуга ван ВС "КОМПАНИЈА ДУНАВ 

ОСИГУРАЊЕ" а.д.о, према критеријуму најнижа понуђена цена прихватљива, 

- Да је давалац услуга ван ВС "КОМПАНИЈА ДУНАВ ОСИГУРАЊЕ" а.д.о. понудио цену 

од 381.412,00 динара без ПДВ-а, гарантни рок од 365 дана и рок за извршење услуге од 3 

дана од дана достављања захтева са подацима о моторним возилима. 
 

- Сходно наведеном а у складу са чланом 105. Закона о јавним набавкама (СГ РС бр. 124/2012, 

14/2015 и 68/2015), комисија за реализацију јавне набавке је дала предлог да се 

најповољнијем понуђачу даваоцу услуга ван ВС "КОМПАНИЈА ДУНАВ ОСИГУРАЊЕ" 

а.д.о, изда наруџбеница за извршење услуге, према следећем: 
 

Ред. 

бр. 
Структура понуде 

Јединица 

мере 
Вредност 

1 Услуга осигурања по понуђеној цени (са ПДВ-ом) динара 400.482,00 

2 Гаранција на извршене услуге (рад и материјал) дана 365 

3 Реализација услуге дана 3 
 

Mолим вас да нам одмах након пријема ове одлуке, узвратите акт на тел.факс: 

3603-630 са садржајем: ПОТВРЂУЈЕМО ДА СМО ПРИМИЛИ ОДЛУКУ број 5/222-8 од 

31.05.2019. године.  

 
 

СП/МПР       За ВП 2289 Београд  

         п о т п у к о в н и к  

         сц Милош Колаковић, дипл.инж. 


